Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

terça-feira, 15 de junho de 2021 Ano XII - Edição nº 01703 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE96BD6854EC8480D7F464399E8EE239

terça-feira, 15 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• EDITAL CONVOCAÇÃO N° 002 DE 14 DE JUNHO DE 2021

• CREDENCIAMENTO 001-2021 INEXIGIBILIDADE 009-2021 EXTRATO DO CONTRATO 067-2021

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE96BD6854EC8480D7F464399E8EE239

terça-feira, 15 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Concurso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  | CNPJ: 13883996/0001-72

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO

DO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA

O Prefeito do Município de Coração de Maria, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
Constituição Federal, por Leis Municipal: Lei 161 de 19 de abril de 1993, Lei 032 de 08 de junho 2006, Lei 048 de 08 de
junho de 2007,  Lei 087 e 088 de 08 de dezembro de 2009, Lei 18 e 19 de 22 de dezembro de 2015, Lei 01 de 22 de
março de 2016.

Dispõe sobre o Concurso Público para provimento de cargos no âmbito da Administração Direta, Autarquias e Fundações
do Poder Executivo Municipal e pela Lei Municipal Nº 06 de 26 de setembro de 2016, CONVOCA os candidatos
aprovados no Concurso Público Municipal tendo em vista o resultado final homologado pelo Decreto n° 17 de fevereiro
de 2017.

Os candidatos aprovados e convocados conforme decisão proferida pela 1ª Câmara Cível do Tribunal de Justiça do
Estado da Bahia, da lavra da Excelentíssima Senhora Desembargadora Relatora SILVIA CARNEIRO SANTOS ZARIF,
elencados ANEXO I deste Decreto, estando este no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Coração de Maria e no
endereço eletrônico  www.coracaodemaria.ba.gov.br diário oficial.

Os candidatos CONVOCADOS deverão comparecer, conforme o prazo estabelecido no Edital n° 001/2016, a sede da
Prefeitura Municipal de Coração de Maria - BA, na Secretaria Municipal de Administração, localizada a Praça Dr Araújo
Pinho, 14, Centro, nesta cidade, das 8h às 13h, de segunda a sexta-feira, munidos dos seguintes documentos:

 Cópia autenticada da Carteira de Identidade;
 Cópia autenticada do Cartão de Identificação do Contribuinte (CPF);
 Cópia autenticada do Título de Eleitor e  comprovante de  votação na última eleição,  se na época  já possuía 18  (dezoito)

anos;
 Cópia autenticada do Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação, em caso de candidato do sexo masculino;
 Comprovante de residência;
 Cópia autenticada da Certidão de Nascimento e ou de Casamento (conforme o respectivo estado civil);
 Cópia autenticada da Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos (se houver);
 Cópia autenticada da documentação comprobatória da escolaridade mínima exigida. No caso de Diploma de conclusão de

Curso Superior na área de  inscrição do candidato, este deve ser devidamente  registrado. No caso de Ensino Médio e/ou
Certificado  de  conclusão  do  Ensino  Fundamental  para  os  cargos  que  exigem  apenas  este  nível,  qualquer  caso
acompanhados  dos  respectivos  históricos  escolares.  O  Diploma  deve  referir‐se  a  curso  devidamente  reconhecido  pelo
Ministério da Educação/MEC, e respectivos Conselhos Federais, e/ou Nacionais e Conselho Estadual de Educação ‐ CEE;

 Declaração de antecedentes criminais;
 Preencher e comprovar todos os requisitos básicos para investidura no cargo público exigidos neste Edital;
 Apresentar  outros  documentos  e  declarações  que  se  fizerem necessários,  à  época  da  posse,  de  acordo  com o  Edital  de

Convocação do candidato;
 Exame médico pré‐admissional, apenas se o candidato convocado apresentar todos os documentos solicitados.
 Resultado  de  Laudo Médico  Pericial,  emitido  por médico  credenciado  junto  à  Prefeitura Municipal,  juntamente  com  os

seguintes  exames:  Para  todos  os  Cargos,  Hemograma  completo,  Plaquetas,  Velocidade  de  hemossedimentação  (VHS),
Creatinina,  Glicemia  de  jejum,  Gama  glutamil  transferase  (GAMA  GT),  Tempo  de  tromboplastina  total  e  Parcial  ativado
(TTPA), EAS, Raio X ‐ Tórax.

 Demais exames médicos/laboratoriais, se necessários, solicitados no Edital de convocação do candidato.
 Duas fotos 3X4, atuais;
 Declaração de que não acumula cargo público, salvo naquelas hipóteses previstas por Lei.
 Cartão PIS/PASEB

O candidato que por qualquer motivo não apresentar a documentação e exames exigidos na fase de convocação, perderá
automaticamente o direito à investidura no cargo público.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital que será publicado através do endereço
eletrônico www.coracaodemaria.ba.gov.br  e no diário oficial do Município  e afixado no lugar público de costume das
publicações dos Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de CORAÇÃO DE MARIA-BA.

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.

Coração de Maria, Estado da Bahia, em 14 de Junho de 2021.

KLEY CARNEIRO LIMA
Prefeito Municipal

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD5760A12E08CCC74D4473C20ADE9569

terça-feira, 15 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

terça-feira, 15 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  | CNPJ: 13883996/0001-72

ANEXO I

I)Para  o  cargo  de  Agente  de Manutenção  Escolar  a    Administração  objetiva  a  ocupação  de  02

(duas) vagas:

INSCRIÇÃO  NOME  DOCUMENTO  CLASSIFICAÇÃO

33535  Maria José Alves Freitas Cerqueira  13563613‐23  11º

37608  Jeane Alves de Carvalho  15396732‐35  12º

II)Para o cargo de Agente de Administração Escolar a   Administração objetiva a ocupação de 02

(duas) vagas:

INSCRIÇÃO  NOME  DOCUMENTO  CLASSIFICAÇÃO

55196  Janete Batista Amancio Silva  08352001‐59  11º

46732  Maria Elane Dias de Brito  13629015‐98  12º

III)Para o cargo de Agente Patrimonial a Administração objetiva a ocupação de 02 (duas) vagas:

INSCRIÇÃO  NOME  DOCUMENTO  CLASSIFICAÇÃO

47327  Alzevan Onofre Bispo  12542883‐92  8º

44517  José Adalicio Pereira Damasceno  08046103‐47  15º

IV) Para o cargo de Encanador a Administração objetiva a ocupação de 01 (uma) vaga:

INSCRIÇÃO  NOME  DOCUMENTO  CLASSIFICAÇÃO

56417  Raildo Conceição Almeida  07162840‐14  2°

V) Para o cargo de Eletricista a Administração objetiva a ocupação de 01 (uma) vaga:

INSCRIÇÃO  NOME  DOCUMENTO  CLASSIFICAÇÃO

47904  Pablo Lima Silva  12995345‐89  2º

Coração de Maria, Estado da Bahia, em 14 de Junho de 2021.

KLEY CARNEIRO LIMA
Prefeito Municipal

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD5760A12E08CCC74D4473C20ADE9569

terça-feira, 15 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

terça-feira, 15 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Outros

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE96BD6854EC8480D7F464399E8EE239

terça-feira, 15 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE96BD6854EC8480D7F464399E8EE239

terça-feira, 15 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE96BD6854EC8480D7F464399E8EE239

terça-feira, 15 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE96BD6854EC8480D7F464399E8EE239

terça-feira, 15 de junho de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01703 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE96BD6854EC8480D7F464399E8EE239